
Strana 1 (celkem 2) 

Dohoda o zapojení Františkových Lázní do systému využití aplikace tarifu MHD 

Cheb na lince č. 411120 pro bezplatnou přepravu důchodců nad 65 let  

na rok 2018 

 
1. Město Cheb,  

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

IČO: 00253979 

č. účtu: 528331/0100 

zastoupené starostou Mgr. Zdeňkem Hrkalem 

  

a 

 

2. Město Františkovy Lázně 

Nádražní 208/5, 351 01 Františkovy Lázně 

IČO: 00253936 

č. účtu: 1520331/0100 

zastoupené starostou Janem Kuchařem 

 

dále jen „strany dohody“ 

 

 

Článek I 

Preambule 

 

1. Město Cheb uzavřelo dne 19.01.2018 s Autobusy Karlovy Vary, a.s., Smlouvu o aplikaci 

tarifu MHD Cheb na vybraných linkách veřejné linkové dopravy. Předmětem smlouvy je 

mimo jiné i aplikace tarifu MHD Cheb týkající se ročního časového jízdného pro 

kategorii důchodce nad 65 let na vybrané lince č. 411120 veřejné linkové dopravy 

provozované dopravcem, Autobusy Karlovy Vary, a.s., která není zařazena do systému 

MHD.  

 

Článek II 

Předmět dohody 

 

1. Strany dohody uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto dohodu, jejíž předmětem je umožnění zapojení občanů města Františkovy 

Lázně – důchodci nad 65 let v období od 01.01.2018 do 31.12.2018 k bezplatné přepravě 

na lince č. 411120 (Cheb – Františkovy Lázně) oboustranně v úseku Cheb, aut. nádraží – 

Františkovy Lázně, Dolní Lomany, sídliště, za podmínek stanovených pro aplikaci tarifu 

MHD Cheb platného od 01.01.2018, který byl schválen Zastupitelstvem města Chebu 

pod číslem usnesení 256/37/2017 dne 23.11.2017. 

2. Ke splnění předmětu dohody se strany dohody dohodly na finančním vyrovnání takto: 

a) Předpokládaná výše prokazatelné ztráty se stanovuje pro období platnosti dohody, tj. 

od 01.01.2018 do 31.12.2018, propočtem na 1.172.740 Kč.  

b) Finanční prostředky na úhradu prokazatelné ztráty poskytne město Františkovy Lázně 

městu Cheb na základě městem Cheb vystavené faktury do 28.02.2018 ve výši 

odpovídající 75 % z celkové výše předpokládané prokazatelné ztráty, tj. 879.555 Kč. 

c) Finanční vyrovnání mezi zálohou a skutečnou prokazatelnou ztrátou bude provedeno 

za uplynulý kalendářní rok na základě předložení ročního vyúčtování městem Cheb 

do 31.01.2019. Případný vzniklý nedoplatek se zavazuje město Františkovy Lázně 



Strana 2 (celkem 2) 

uhradit městu Cheb do 28.02.2019 a případný vzniklý přeplatek se zavazuje město 

Cheb vrátit městu Františkovy Lázně do 28.02.2019. 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2018. Dohoda nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. Město Cheb se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 

v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 
2. Změny, úpravy a doplňky této smlouvy jsou možné na základě odsouhlasení obou 

smluvních stran pouze formou písemného, ve vzestupné řadě číslovaného dodatku, který 

potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran. K ústnímu ujednání se nepřihlíží. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato 

smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně 

přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných 

výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 

jednostranně nevýhodných podmínek a takto ji podepisují.  

4. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž po dvou obdrží každá ze 

stran dohody. 

5. Tato dohoda byla schválena Radou města Chebu usn. č. 620/18/2017 ze dne 30.11.2017. 

6. Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Františkovy Lázně usn. č. ZM 

28/452/17 ze dne 12.12.2017. 

 

 

V Chebu dne       Ve Františkových Lázních dne 

 

 

 

 

 

 

 _________________________________   ________________________________ 

Mgr. Zdeněk Hrkal     Jan Kuchař 

starosta města Chebu      starosta města Františkovy Lázně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Tarif MHD Cheb platný od 01.01.2018  

2) Platný jízdní řád linky č. 411120 
 


